УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

    от______________                                                                                                                       №_____

Об обеспечении питанием

обучающихся и воспитанников

образовательных учреждений

Лениногорского муниципального района

в 2024 году

На основании Постановления Исполнительного комитета муниципального

образования «Лениногорский муниципальный район» от 23.10.2023 года №4211 «Об

обеспечении питанием обучающихся образовательных организаций муниципального

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан в 2024

году», от 08.11.2022 года №1123 «Об утверждении перечня мер поддержки семьям

мобилизованных граждан Лениногорского муниципального района Республики

Татарстан»",

  приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1.  обеспечить с 9 января 2024 года питание воспитанников дошкольных

образовательных учреждений с количеством часов от 7 до 12 часов:

- в группах с возрастом от 1 года до 3 лет на сумму 120 руб. 97 коп. в день;

- в группах от 3 лет до 7 лет на сумму 152 руб. 36 коп. в день;

1.2. обеспечить с 9 января 2024 года питание учащихся:

      - 1-4 классов - одноразовым бесплатным питанием на сумму 66 руб. 76 коп. в день;

- в 5-11 классах - горячий обед на сумму 66 руб. 76 коп. в день;

- при необходимости организовать дополнительный горячий завтрак из расчёта 22

руб. 50 коп. в день - родительская плата;

1.3. в целях адресной социальной поддержки детей из социально - незащищенных

семей, обеспечить льготным питанием из расчета 10% учащихся 5-11 классов на

сумму 66 руб. 76 коп. в день.

1.4. обеспечить бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья из расчета: горячий завтрак 22 руб. 50 коп. в день;

горячий обед 66 руб. 76 коп. в день;

      - выдачу компенсации на питание сухим пайком детей с ограниченными

возможностями здоровья, обучение которых организованно на дому на сумму 66

руб. 76 коп.;

      - выдачу компенсации на питание сухим пайком детям с 5 по 11 класс, обучение

которых организованно на дому (длительный больничный) на сумму 9 руб. 20

коп. в день;

Документ создан в электронной форме. № 11 от 09.01.2024. Исполнитель: Зайруллина К.О.
Страница 1 из 3. Страница создана: 09.01.2024 16:02

https://leninogorsk.tatarstan.ru/ispolkom.htm?pub_id=3483416
https://leninogorsk.tatarstan.ru/ispolkom.htm?pub_id=3483416
https://leninogorsk.tatarstan.ru/ispolkom.htm?pub_id=3483416

1.5. обеспечить бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся 1 - 11

классов детей из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации

и в военное время, получающих основное общее и среднее общее образование в

муниципальных общеобразовательных учреждениях Лениногорского

муниципального района Республики Татарстан - горячий завтрак на сумму 22 руб.

50 коп. в день, горячий обед на сумму 66 руб. 76 коп. в день;

1.6. обеспечить детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

обучающихся в общеобразовательных учреждениях бесплатным двухразовым

питанием из расчета: горячий завтрак 22 руб. 50 коп. в день; горячий обед 66 руб.

76 коп. в день;

2. Утвердить категорию учащихся, нуждающихся в адресной социальной поддержке:

- дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации;

- дети, которые являются вынужденными переселенцами;

- дети из малообеспеченных и многодетных семей;

- дети, участников СВО.

3. Руководителям образовательных учреждений взять под личный контроль:

3.1. работу бракеражной комиссии по приему продуктов питания от поставляющей

организации (ведение бракеражного журнала с подписями всех членов комиссии);

3.2. санитарное состояние пищеблока образовательного учреждения;

3.3. реализацию комплекса мер по пропаганде здорового питания среди обучающихся

и их родителей;

3.4. ежедневное обновление меню на сайте общеобразовательного учреждения в

разделе «Школьное питание» (вкладка «food»).

4. Руководителям образовательных учреждений проинформировать письменно с

составлением акта МКУ «Управление образования» о выявлении фактов поставки

некачественной продукции.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на И.В. Дмитриеву,

заместителя начальника МКУ «Управление образования» ИК МО

«Лениногорский муниципальный район» РТ по воспитательной работе.

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                    В.С. Санатуллин

Исполнитель:

К.О. Зайруллина

5-09-97

Документ создан в электронной форме. № 11 от 09.01.2024. Исполнитель: Зайруллина К.О.
Страница 2 из 3. Страница создана: 09.01.2024 16:02

Лист согласования к документу № 11 от 09.01.2024
Инициатор согласования: Зайруллина К.О. Специалист
Согласование инициировано: 09.01.2024 11:54

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Дмитриева И.В. Согласовано
09.01.2024 - 16:18

-

2 Рашитова Г.Ф. Согласовано
09.01.2024 - 16:26

-

3 Санатуллин В.С. Подписано
09.01.2024 - 16:46

-

Документ создан в электронной форме. № 11 от 09.01.2024. Исполнитель: Зайруллина К.О.
Страница 3 из 3. Страница создана: 09.01.2024 16:49